АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.07.2021 г. № 1268

Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей

С целью реализации на территории Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области положений ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 2, 6 Закона Саратовской области от 30  сентября 2014 года  № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Марксовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень земельных участков с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, для размещения  индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы, предназначенных для бесплатного предоставления в  собственность гражданам, имеющим трех и более детей, согласно приложению.

2. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения опубликовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и обнародовать на официальном сайте  Марксовского муниципального района.
  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района Колибердина Романа Олеговича.
Глава Марксовского
муниципального района

         Д.Н. Романов
                      Приложение

        к постановлению администрации

                                                                   Марксовского муниципального района
                                                                    от  20.07.2021 г. № 1268
ПЕРЕЧЕНЬ

 земельных участков, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей

	№п/п
	Местоположение земельного участка, кадастровый номер
	Площадь (кв.м)
	Вид разрешенного использования

	1
	 Саратовская область, р-н Марксовский, с. Кировское,  примерно в 20 м по направлению на юго-запад от жилого дома, расположенного по адресу:
с. Кировское, ул. Мелиораторов, д.2/2, в границах земельного участка, с соблюдением охранной  зоны ВЛ-10 кВ № 6 от ПС «Кривовская» 35/10 кВ,  кадастровый номер 64:20:032301:728. Категория земель: земли населенных пунктов
	1172
	Для индивидуального жилищного строительства

	2
	 Саратовская область,  р-н Марксовский, с. Кировское,  примерно в 20 м по направлению на юго-запад от жилого дома, расположенного по адресу: с. Кировское, ул. Центральная, д.5, кадастровый номер 64:20:032301:726. Категория земель: земли населенных пунктов
	751
	Для индивидуального жилищного строительства

	3
	Саратовская область, р-н Марксовский,  с. Кировское,  примерно в  40 м по направлению на юго-запад от жилого дома, расположенного по адресу:                         с. Кировское, ул. Рабочая, д.1, в границах земельного участка, с соблюдением охранной  зоны электросетевого  комплекса  ВЛ-0,4 кВ в составе комплекса  ВЛ-10 кВ № 6 от ПС «Кривовская» в границах Марксовского муниципального района Саратовской области, кадастровый номер 64:20:032301:724. Категория земель: земли населенных пунктов
	1495
	Для индивидуального жилищного строительства

	4
	 Саратовская область, р-н Марксовский,  с. Кировское,  примерно в  20 м по направлению на юго-запад от жилого дома, расположенного по адресу: с.Кировское, ул. Рабочая, д.1, в границах земельного участка, с соблюдением охранной  зоны электросетевого  комплекса  ВЛ-0,4 кВ в составе комплекса  ВЛ-10 кВ № 6 от ПС «Кривовская» в границах Марксовского муниципального района Саратовской области, кадастровый номер 64:20:032301:725. Категория земель: земли населенных пунктов
	1495
	Для индивидуального жилищного строительства

	5
	Саратовская область, р-н Марксовский,  с. Калининское,  примерно в 15 метрах по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного по адресу: с. Калининское,                              ул. Калинина, д. 54, в границах земельного участка, с соблюдением охранной  зоны  электросетевого комплекса ВЛ-04 кВ в составе комплекса ВЛ-6 кВ № 7 от ПС Калинино-3 в границах Марксовского муниципального района Саратовской области,  с особыми условиями использования в водоохраной зоне, кадастровый номер 64:20:032101:996. Категория земель: земли населенных пунктов
	1208
	Для индивидуального жилищного строительства

	6
	Саратовская область, р-н Марксовский, с. Калининское,  по смежеству с земельным участком, расположенным по адресу: с.Калининское, ул. Калинина, д.48, кадастровый номер 64:20:032101:992. Категория земель: земли населенных пунктов
	1500
	Для индивидуального жилищного строительства

	7
	Саратовская область, р-н Марксовский,  с. Калининское,  примерно в 30 м по направлению на юго-восток от жилого дома,  по адресу: с. Калининское, ул. Набережная, д.5, с особыми условиями использования в водоохраной зоне, кадастровый номер 64:20:032101:994. Категория земель: земли населенных пунктов
	1430
	Для индивидуального жилищного строительства

	8
	Саратовская область,  р-н Марксовский, с. Калининское,  по смежеству с земельным участком, расположенным по адресу:               с. Калининское, ул. Набережная,              д. 12, в границах земельного участка, с соблюдением охранной  зоны  электросетевого комплекса ВЛ-04 кВ в составе комплекса ВЛ-6 кВ № 7 от ПС Калинино-3 в границах Марксовского муниципального района Саратовской области, с особыми условиями использования в водоохраной зоне,  кадастровый номер 64:20:032101:993. Категория земель: земли населенных пунктов
	1366
	Для индивидуального жилищного строительства

	9
	 Саратовская область, р-н Марксовский,  с. Калининское,  примерно в 25 м по направлению на северо-запад от жилого дома  по адресу:  с. Калининское,                          ул. Набережная, д.3, в границах земельного участка с особыми условиями использования в водоохраной зоне, кадастровый номер 64:20:032101:995. Категория земель: земли населенных пунктов
	1434
	Для индивидуального жилищного строительства

	10
	Саратовская область, р-н Марксовский, с. Калининское, по смежеству с земельным участком расположенным по адресу:                       с. Калининское, ул. Рабочая, д. 9,  кадастровый номер 64:20:032101:997. Категория земель: земли населенных пунктов
	1349
	Для индивидуального жилищного строительства

	11
	Саратовская область, р-н  Марковский,  с. Фурманово, примерно в  20 м по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного по адресу:                     с. Фурманово, ул. Советская, д. 43/2, в границах земельного участка с особыми условиями использования в водоохраной зоне,  кадастровый номер 64:20:040701:459. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы

	12
	Саратовская область, р-н Марковский, с. Фурманово, примерно в 30 м по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного по адресу:                       с. Фурманово, ул. Советская, д. 43/2, кадастровый номер 64:20:040701:460. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы

	13
	Саратовская область, р-н Марковский, п. Водопьяновка,  примерно в 40 м по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного по адресу:                      п. Водопьяновка,
ул. Комсомольская, д. 3/2, в границах земельного участка с особыми условиями использования в водоохраной зоне, кадастровый номер 64:20:032001:702. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы

	14
	Саратовская область, р-н Марковский,  с. Кировское,  примерно в  20 м по направлению на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу:                       с. Кировское, ул. Почтовая, д.11, в границах земельного участка с особыми условиями использования в водоохраной зоне,  с соблюдением охранной  зоны электросетевого  комплекса  ВЛ-0,4 кВ в составе комплекса  ВЛ-10 кВ № 6 от ПС «Кривовская» в границах Марксовского муниципального района Саратовской области, кадастровый номер 64:20:032301:742. Категория земель: земли населенных пунктов
	1500
	Для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы

	15
	Саратовская область, р-н Марковский район, с. Кировское,  примерно в 30 м по направлению на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу:                     с. Кировское, ул. Почтовая, д.11, в границах земельного участка с особыми условиями использования в водоохраной зоне,  с соблюдением охранной  зоны электросетевого  комплекса  ВЛ-0,4 кВ в составе комплекса  ВЛ-10 кВ № 6 от ПС «Кривовская» в границах Марксовского муниципального района Саратовской области, кадастровый номер 64:20:032301:743. Категория земель: земли населенных пунктов
	1500
	Для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы

	16
	Саратовская область, р-н Марковский,  с. Кировское,  примерно в 20 м по направлению на север от жилого дома, расположенного по адресу:
с. Кировское, ул. Молодежная, д.26, в границах земельного участка с особыми условиями использования в водоохраной зоне,  кадастровый номер 64:20:032301:740. Категория земель: земли населенных пунктов
	1500
	Для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы

	17
	Саратовская область, р-н Марксовский, п. Водопьяновка, примерно в 30 м по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного по адресу:
п. Водопьяновка,
ул. Комсомольская, д. 3/2, в границах земельного участка с особыми условиями использования в водоохраной зоне, кадастровый номер 64:20:032001:703. Категория земель: земли населенных пунктов
	1500
	Для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы

Начальник управления экономического

развития и торговли  администрации
муниципального района

                          В.В. Солдатова